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Wet van 4 juni 1981 tot wijziging van de Wet wederzijdse 
bijstand bij de invordering van enkele EEG-heffingen

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses 
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

A llen, die deze zullen zien o f horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo W ij in overw eging genom en hebben, dat, in verband m et de op 6 de­

cem ber 1979 door de Raad van de Europese Gemeenschappen vastgestelde 
R ichtlijn 79/1071/EEG (Pb. E.G. van 27 decem ber 1979, nr. L 331), de w etge­
ving inzake wederzijdse b ijstand bij de invordering van enkele EEG-heffin­
gen tevens van toepassing d ient te worden verklaard op de om zetbelasting;

Zo is het, dat W ij, de Raad van State gehoord, en m et gemeen overleg der 
Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk W ij goedvinden 
en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

De W et wederzijdse b ijstand b ij de invordering van enkele EEG-heffingen 
(Stb. 1979, 572) w ord t gew ijz igd als vo lg t:

A. Aan artikel 1, eerste lid, w o rd t -  onder vervanging van de punt aan het 
slot door een puntkom m a -to e g e vo e g d :

d. om zetbelasting, m et inbegrip  van de kosten en interest verbonden aan 
de invordering  van deze belasting.

B. Na artikel 18 w ord t ingevoegd:

Artikel 18a

1. Indien Onze M in ister besluit gevolg te geven aan een verzoekto t in vo r­
dering dat betrekking h ee ftop  een schuldvordering als bedoeld in artikel 1, 
eerste lid, le tter d, draagt hij een door hem aan te w ijzen inzake rijksbe lastin­
gen bevoegde ontvanger schrifte lijk  op to t invordering  van de schuldvorde­
ring o ve rte  gaan.

2. Ter zake van de invordering  zijn de artikelen 7 ,1 3 ,1 4 ,14bis, 1 5 ,15bis, 
15quater, 16, eerste en tweede lid, 19, 20, tweede to t en met vierde lid, en 21, 
eerste lid, voor zover het de vervo lg ingen betreft, van de W et van 22 mei 
1845 (Stb. 22) op de invordering  van 's Rijks directe belastingen, alsmede de 
Kostenwet invordering rijksbelastingen van toepassing, m et dien verstande 
dat verzet tegen de tenu itvoerlegg ing  van het dwangbevel n im m er betrek­
king kan hebben op de verschuld igdheid  o f op de ju is the id  van de gevorder­
de bedragen of op de ge ld ighe id  van de executoria le tite l welke to t stand is 
gekomen in de lid-staat waar de verzoekende au to rite it is gevestigd.

C. Artike l 19, tweede lid, w o rd t vervangen door:
2. Ter zake van d it u itstel is artikel 145, eerste en tweede lid, van de A lge­

mene w et inzake de douane en de accijnzen van overeenkom stige toepas­
sing indien het schuldvorderingen betreft als zijn bedoeld in artikel 1, eerste 
lid, letters a, b en c. Artike l 17, tweede lid, van de W et van 22 mei 1845 is van 
overeenkom stige toepassing, indien het schuldvorderingen betreft als zijn 
bedoeld in artikel 1, eerste lid, le tter d. Voor de berekening van de verschul­
digde in terest w o rd t in beide gevallen als vervaldag aangem erkt de dag 
waarop het verzoekto t invordering  is ontvangen.
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D. In artikel 32 w o rd t na «18» ingevoegd: ,18a.

E. Artikel 41, eerste lid, w o rd t vervangen door:
1. Onze M in iste r geeft voorschriften  te r u itvoering van deze wet. Indien 

het schuldvorderingen betreft als zijn bedoeld in artikel 1, eerste lid, letters a, 
b en c, w orden deze voorschriften gegeven in overeenstem m ing met Onze 
M inisters van Landbouw  en V isserij en van Economische Zaken.

F. In artikel 42 w o rd t na «enkele EEG-heffingen» ingevoegd: en de om zet­
belasting.

ARTIKEL II

Zie voor de behandeling in de Staten-Gene- 
raal:
Kamerstukken II 1980/81,16 582 
Handelingen I11980/81, blz. 4973 
Kamerstukken 11980/81, 16 582 (169) 
Handelingen 11980/81, blz. 1064

Deze w et treed t in w erking m et ingang van 1 januari 1981.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal w orden geplaatst, en dat 
alle m in isterië le  departem enten, autorite iten, colleges en am btenaren, w ie 
zulks aangaat, aan de nauw keurige u itvoering de hand zullen houden.

Gegeven te Lage Vuursche, 4 jun i 1981
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
M. J. J. van A m elsvoort

U itgegeven de drieëntwintigste]un\ 1981

De M in ister van Justitie , 
J. de Ruiter
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